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Sprawozdanie 
Impreza pt. ” 3-dniowa Wycieczka osób niepełnosprawnych i ich opiekunów do 

Warszawy i okolic celem realizacji zadania- „Warszawa – stolica Polski, 100 – lecie 
zwycięstwa w Bitwie Warszawskiej nad Bolszewikami”, rehabilitacja poprzez 
praktyczne zajęcia obejmujące blok turystyczny i rehabilitacyjny” w terminie 

09.09.2020 do 11.09.2020r.  
Umowa Nr DON.2/2020 

 
 
 

 Dnia 9 września 2020r. o godz. 8. spod siedziby Śląskiego Stowarzyszenia 
„SZANSA” wyruszyła wycieczka 40 osób w tym 21 niepełnosprawnych i 19 opiekunów. 
Celem wycieczki była Stolica Polski Warszawa. Przejazd się wydłużał z powodu prac 
budowlanych na kilku odcinkach autostrady A1 z Katowic do Warszawy.  
     Po dojechaniu na miejsce spotkania z przewodnikiem Panią Beatę Chabrowską Kondeja, 
które zostało wyznaczone w centrum na parkingu pod mostem Śląsko – Dąbrowskim rozpoczęliśmy 
zwiedzanie Stolicy. Po przejściu odcinka trasy WZ i wjechaniu na górę pierwszymi zbudowanymi w 
Polsce schodami ruchomymi znaleźliśmy się na Placu Zamkowym opodal Kolumny Zygmunta. 
 
 

 
 
Plac Zamkowy z widokiem na Królewski Zamek 
Kolumna Króla Polski Zygmunta III Wazy 
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 Następnie ruszyliśmy w stronę Starego Miasta słuchając opowieści o historii miasta i 
konkretnych kamienic stanowiących własność miejskich Notabli – ludzi zasłużonych dla 
kraju i miasta 
Wstąpiliśmy do Archikatedry Św. Jana gdzie w podziemiach leżą wielcy Polacy. Królowie, 
Biskupi , Wojskowi, Politycy , Pisarze. Np. Król Stanisław August Poniatowski, Książe 
Mazowiecki Janusz, Prezydenci Gabriel Narutowicz i Ignacy Mościcki, Premier Ignacy 
Paderewski, Kardynałowie: August Hlond, Stefan Wyszyński, Józef Glemp, pisarz Henryk 
Sienkiewicz. Na zapleczu Zamku Stoi potężny dzwon, który pękł podczas odlewania i został 
tam postawiony ku wiecznej pamięci. Przeszliśmy na rynek Starego Miasta. W czasie II 
wojny światowej uległ zniszczeniu a całkowita likwidacja nastąpiła w Czasie Powstania 
Warszawskiego sierpień i wrzesień 1944r.  . Czynem całego społeczeństwa rynek i cała 
Warszawa została odbudowana.  
 
 
 

 
 
Rynek Starego Miasta – Syrenka Warszawska      
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Kolejno przeszliśmy wąskimi uliczkami w stronę murów i Barbakanu oraz na punkt 
widokowy z panoramą na Wisłę i Pragę. W dali widać zbudowany na Mistrzostwa w Piłce 
Nożnej 2012 Stadion Narodowy. 
 
 

 
 
Punkt widokowy - Paweł na tle Stadionu Narodowego 
 
Następnie wróciliśmy i zwiedziliśmy Zamek Królewski.  
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Zamek Królewski  - Największa i najpiękniejsza sala, gdzie odbywają się Najważniejsze 
spotkania i uroczystości: nadawanie odznaczeń państwowych, nominacje Profesorskie i inne. 
 
Zamek został zbombardowany przez Niemców w 17 dniu II wojny światowej. Zniszczona 
została wieża z zegarem, większość pomieszczeń ocalała. Rozkaz całkowitego zniszczenia 
Zamku i całej Warszawy wydał osobiście Kanclerz Adolf Hitler. W 1971 r. decyzją Edwarda 
Gierka Zamek został odbudowany. Ocalała na szczęśćie grupa wspaniałych rzemieślników 
jeszcze z przed wojny w różnych specjalnościach, która potrafiła na podstawie ocalałych 
fragmentów wyposażenia i ozdób odtworzyć prawie idealny kształt ozdób i wyposażenia 
Zamku.  
   Po wyjściu z Zamku poszliśmy na Krakowskie Przedmieście. 
Jest to reprezentacyjna ulica na której mieszczą się najważniejsze instytucje Państwowe; 
Pałac Prezydencki, Kościół Św. Anny, Uniwersytet Warszawski, najdroższe hotele np. 
Bristol, Pomnik Mickiewicza i wiele innych. 
 
 
 

 
 
Pałac Prezydencki na pierwszym planie Pomnik Księcia Józefa Poniatowskiego na koniu 
 
Na tym zakończyliśmy pierwszy dzień zwiedzania . po powrocie do autokaru pojechaliśmy do 
naszej bazy noclegowej Ośrodek Charytatywno – Szkoleniowy Caritas mieszczący się w 
miejscowości Popowo – Letnisko Al. Centralna 6, 07-203 Somianka. 
Każdy pokój był wyposażony w łazienkę . Po spożyciu kolacji udaliśmy się na spoczynek. 
Następny dzień 10.09. rozpoczęliśmy bardzo wcześnie i już o 9 byliśmy w Warszawie. 
Zwiedzanie rozpoczęliśmy od Placu Marszałka Piłsudskiego. Jest on najbardziej  
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reprezentacyjny ponieważ znajduje się tam Grób Nieznanego Żołnierza, gdzie odbywają się 
najważniejsze obchody uroczystości państwowych. 
 

 
 
Grób Nieznanego Żołnierza  
 
Na terenie placu przed wojną znajdował się Pałac Saski, jedna z najpiękniejszych rezydencji 
w Europie. Został całkowicie zniszczony przez Niemców na rozkaz Hitlera, 
Na Placu znajduję się Pomnik Marszałka Piłsudskiego, Pomnik Prezydenta Lecha 
Kaczyńskiego, Pomnik Ofiar Katastrofy Smoleńskiej, Gmach Teatru Wielkiego, Hotelu 
Bristol. 
 
Następnie przeszliśmy na teren Ogrodu Saskiego z wspaniałą fontanną. 
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Fontanna w Ogrodzie Saskim 
 
Kolejny m obiektem do zwiedzania jest  Pałac Kultury. Był to prezent Generalissimusa 
Stalina władcy Związku Radzieckiego dla Narodu Polskiego. Jest do tej pory najwyższym 
budynkiem w Warszawie. Znajdują się w nim różne instytucje, 4 teatry , kina, pracownie 
artystyczne i naukowe i wiele innych. Trwa dyskusja czy go rozebrać czy pozostawić.  
Po odzyskaniu niepodległości w 1928r. rozebrano Cerkiew Rosyjską by wymazać koszmar 
rozbiorów. 
 
 

 
 
Przed Pałacem Kultury 
Wjechaliśmy windą poruszającą się z ogromną szybkością na 30 piętro, gdzie z tarasu 
widokowego oglądaliśmy panoramę Warszawy ze wszystkich – 4 stron Świata. 
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Stadion Narodowy 
Następnie przejechaliśmy na drugą stronę Wisły oglądając z okien autokaru wysokościowe 
wieżowce, ważniejsze budynki jak ministerstwa, GUS, Dworzec Centralny , Muzeum, Most 
Poniatowskiego. Na Pradze zwiedziliśmy od środka Stadion Narodowy .  
O godz. 18 zakończyliśmy zwiedzanie i powróciliśmy do naszej bazy noclegowej w Popowie. 
 
 11.09. ostatni dzień wycieczki. Wyjechaliśmy z Popowa żegnając się z poznanymi tam 
osobami. Spotkanie z przewodniczką mieliśmy na ul Powązkowskiej przy 4 bramie 
Cmentarza. Na cmentarzu tym leżą nasi wielcy Polacy zasłużeni dla nauki, sztuki, kultury i 
ojczyzny.  
  

 
 
Przy Katakumbach jest Aleja Zasłużonych gdzie spoczywają m.inn. Władysław Reymont, 
Piloci Żwirko i Wigura, Artur Oppman-piewca starej Warszawy , Leopold Staff, Witold 
Małcużyński wybitny pianista, Harcerze 5 Warszawskiej Drużyny zamordowani przez 
hitlerowców w latach 1939-1945, pomnik symboliczny.  
W latach 80 ubiegłego wieku piękną akcję zainicjował Jerzy Waldorff mianowicie zbiórkę 
pieniędzy na renowację cmentarza i grobów na Powązkach, gdzie obecnie sam ma mogiłę. 
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Grób Niny Andrycz 
Z Powązek pojechaliśmy do Łazienek Królewskich. Zrobiliśmy zdjęcie na tle Pomnika 
Fryderyka Chopina genialnego kompozytora i pianisty,  
 

 
 
Grupa w Łazienkach Królewskich na tle Pomnika Fryderyka Chopina 
Dalszy spacer ze zwiedzaniem Starej Oranżerii, Wodozbioru, Pałacu na Wyspie, Amfiteatru. 
Były wiewiórki różne ptaszki nauczone przez turystów proszenia o przysmaki. Po krótkim 
odpoczynku ruszyliśmy w dalszą trasę mianowicie do Wilanowa. 
Zwiedziliśmy nowo zbudowaną Świątynię Opatrzności Bożej, w której pochowani są m inn. 
Ks. Jan Twardowski, Prezydent na uchodźctwie Ryszard Kaczorowski. 
Przejechaliśmy przez Nowo powstałe Osiedle dla Młodych i Bogatych. Wyposażone we 
wszystkie niezbędne instytucje , szkoły, banki, sklepy, itd.. 
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 Zatrzymaliśmy się na parkingu przy Pałacu Króla Jana III Sobieskiego. Przewodniczka 
opowiedziała o historii tego miejsca oraz ciekawsze zdarzenia z życia Króla Jana III i jego 
żony Marysieńki. Przeszliśmy się po ogrodach królewskich i przyszedł czas na powrót do 
Katowic. 
 
 


